RECURSO

ENC: SOLICITA PRORROGAÇÃO PRAZO PARA ENVIO DAS PENDÊNCIAS DO
MUNICÍPIO EM RELAÇÃO EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024

Institucional <institucional@agedoce.org.br>
Qua, 19/06/2024 17:16

Para:Adriano Ferreira Batista <adriano.batista@agedoce.org.br>
Cc:Rosângela Souza de Morais <rosangela.morais@agedoce.org.br>

2 anexos (1 MB)

OFÍCIO - GABINETE SPF - SOLICITA PRORROGAÇÃO PRAZO AGEDOCE ADESÃO - emissão de certidões - assinado.pdf;
DECRETO MAX - NOMEAÇÃO - ATUAL 2021.pdf;

Boa tarde,

Encaminho para conhecimento.

..
Atenciosamente,

De: Max Augusto <max.augusto.adv@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 19 de junho de 2024 14:13

Para: Ins tucional <ins tucional@agedoce.org.br>

Cc: joseoscarsalgado@yahoo.com.br <joseoscarsalgado@yahoo.com.br>; cesarcampos.peres@gmail.com

<cesarcampos.peres@gmail.com>

Assunto: SOLICITA PRORROGAÇÃO PRAZO PARA ENVIO DAS PENDÊNCIAS DO MUNICÍPIO EM RELAÇÃO EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024

Prezados,

o Município de São Pedro dos Ferros, por intermédio deste procurador subscrevente, conforme
Ofício digital assinado pelo Prefeito Municipal, vem SOLICITAR PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA
REGULARIZAÇÃO DAS PENDÊNCIAS MUNICIPAIS PARA ADESÃO AO EDITAL DO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 03/2024.

Nesta oportunidade, reforça que as pendências referentes a Certidões públicas foram regularizadas
pela municipalidade e aguardamos, tão somente, o decurso dos prazos demandados pelos
emitentes para liberação de tais documentações.

Com respeito e acatamento, certos de v. compreensão e reiterando nosso irrestrito interesse na
participação do chamamento público da AGEDOCE por se tratar de questão de suma importância
para o desenvolvimento das atividades de esgotamento sanitário e abastecimento de água em
nosso município,

Despeço-me com as homenagens de estilo.

Atenciosamente,

--
Maximiano Augusto de Almeida Rebelo
OAB/MG 103.642
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS FERROS
Tel/Whatsapp: (33) 99906-3866 (VIVO)
Caixa Postal n° 70, Raul Soares-MG, CEP 35.350-000
Endereço: Alameda Ade Grossi, 306, 2º andar, sala 101, Centro
e-mail: max.augusto.adv@gmail.com

Esta mensagem pode conter informação con idencial e/ou privilegiada. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a

receber esta mensagem, é vedado o uso, cópia ou divulgação das informações nela contidas, bem como tomar qualquer ação

baseada nessas informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor avise imediatamente o remetente,

respondendo o presente e-mail e em seguida apagando-o de sua caixa de entrada. Agradecemos sua cooperação.

This message may contain con idential and/or privileged information. If you are not the addressee or authorized person to

receive this message, you must not use, copy, disclose or take any action based on this message or any information herein. If you

have received this message in error, please advise the sender immediately by replying the e-mail and deleting this

message. Thank you for your cooperation.

CNPJ: 19.243.500/0001-82
Praça Prefeito Armando Rios, 186, Centro

São Pedro dos Ferros-MG
CEP:– 35360-000

Telefax: (33) 3352-1286

1

Ofício Gabinete SPF nº 017/2024

São Pedros dos Ferros/MG, 19/06/2024

À AGEDOCE
Rua Prudente de Morais,
1023 Centro
Governador Valadares - MG CEP 35.020-460

Assunto: Envio de recurso referente ao Edital de Chamamento Público n°03/2024

Prezados Senhores,

Cordialmente, o Município de São Pedro dos Ferros, inscrito no CNPJ sob o n°
19.243.500/0001-82, com endereço na Praça Prefeito Armando Rios, 186, Centro, São
Pedro dos Ferros - MG, CEP 35.360-000, vem por meio deste solicitar a prorrogação do
prazo para envio das pendências relacionadas ao município, referentes ao Edital de
Chamamento Público n°03/2024.

Informamos que, devido ao trâmite processual entre as instituições para sanar as
pendências, o prazo concedido pela AGEDOCE revelou-se insuficiente. As pendências
relacionadas ao município foram:

1. Inadimplência junto ao Cadastro Geral de Convenentes do Estado de Minas
Gerais (CAGEC).

2. Pendência na emissão de Certidão de Adimplência relacionada a cobrança pelo
uso dos recursos hídricos Federal e/ou Estadual.

Em relação ao CAGEC, informamos que a pendência já foi sanada, sendo

necessário um prazo aproximado de 3 dias úteis para a emissão da referida certidão.

Quanto à Certidão de Adimplência referente às cobranças pelo uso dos recursos
hídricos, informamos que os débitos já foram quitados e a solicitação da referida

certidão foi realizada. Todavia, o órgão responsável pela emissão solicita

aproximadamente 10 dias úteis para sua emissão.

Os comprovantes de pagamento dos débitos e a solicitação da certidão

encontram-se em anexo.

O recurso em questão é de suma importância para o desenvolvimento das
atividades de esgotamento sanitário e abastecimento de água no município de São Pedro

Assinado digitalmente por NEWTON
GABRIEL AVELAR:55338631687
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC DIGITAL
MULTIPLA G1, OU=27489125000183, OU=
videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN
=NEWTON GABRIEL AVELAR:
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.06.19 12:57:55-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

NEWTON
GABRIEL
AVELAR:

CNPJ: 19.243.500/0001-82
Praça Prefeito Armando Rios, 186, Centro

São Pedro dos Ferros-MG
CEP:– 35360-000

Telefax: (33) 3352-1286

2

dos Ferros. Diante disso, solicitamos que seja deferido o pedido de prorrogação de prazo
para o envio das referidas certidões.

Agradecemos pela atenção dispensada e colocamo-nos à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente e respeitosamente,

Newton Gabriel Avelar

Prefeito Municipal

Anexos:

1. Comprovante de pagamento dos débitos referentes aos recursos hídricos.
2. Solicitação da Certidão de Adimplência pelo uso dos recursos hídricos.

Assinado digitalmente por NEWTON GABRIEL

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC DIGITAL MULTIPLA

Data: 2024.06.19 12:58:19-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

NEWTON GABRIEL
AVELAR:55338631687

AVELAR:31 AVELAR:55338631687
Certificado PF A1, CN=NEWTON GABRIEL
G1, OU=27489125000183, OU=videoconferencia, OU=

Localização:Razão: Eu sou o autor deste documento

CNPJ: 19.243.500/0001-82
Praça Prefeito Armando Rios, 186, Centro

São Pedro dos Ferros-MG
CEP:– 35360-000

Telefax: (33) 3352-1286

3

Assinado digitalmente por NEWTON
GABRIEL AVELAR:55338631687
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
DIGITAL MULTIPLA G1, OU=
27489125000183, OU=
videoconferencia, OU=Certificado PF
A1, CN=NEWTON GABRIEL
AVELAR:55338631687
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.06.19 12:58:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

NEWTON
GABRIEL

AVELAR:55
338631687

CNPJ: 19.243.500/0001-82

Praça Prefeito Armando Rios, 186, Centro
São Pedro dos Ferros-MG

CEP:– 35360-000
Telefax: (33) 3352-1286

4

Assinado digitalmente por NEWTON
GABRIEL AVELAR:55338631687
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
DIGITAL MULTIPLA G1, OU=
27489125000183, OU=
videoconferencia, OU=Certificado PF
A1, CN=NEWTON GABRIEL
AVELAR:55338631687
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.06.19 12:59:07-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

NEWTON
GABRIEL

AVELAR:55
338631687

CNPJ: 19.243.500/0001-82

Praça Prefeito Armando Rios, 186, Centro
São Pedro dos Ferros-MG

CEP:– 35360-000
Telefax: (33) 3352-1286

5

Assinado digitalmente por NEWTON
GABRIEL AVELAR:55338631687
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
DIGITAL MULTIPLA G1, OU=
27489125000183, OU=videoconferencia,
OU=Certificado PF A1, CN=NEWTON
GABRIEL AVELAR:55338631687
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.06.19 12:59:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

NEWTON
GABRIEL

AVELAR:5533
8631687

CNPJ: 19.243.500/0001-82

Praça Prefeito Armando Rios, 186, Centro
São Pedro dos Ferros-MG

CEP:– 35360-000
Telefax: (33) 3352-1286

3

CNPJ: 19.243.500/0001-82

Praça Prefeito Armando Rios, 186, Centro
São Pedro dos Ferros-MG

CEP:– 35360-000
Telefax: (33) 3352-1286

4

CNPJ: 19.243.500/0001-82

Praça Prefeito Armando Rios, 186, Centro
São Pedro dos Ferros-MG

CEP:– 35360-000
Telefax: (33) 3352-1286

5